UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đôn đốc báo cáo công tác theo dõi

tình hình thi hành pháp luật năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 11  năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP, Thông tư số 04/2021/TT-

BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp và Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày

27/02/2024 của UBND tỉnh thực hiện công tác Tư pháp năm 2024.

Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố, thị xã thực hiện Báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành

pháp luật năm 2024 như sau:

- Về thời gian chốt số liệu báo cáo: Tính từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày

30/11/2024.

- Về thời hạn gửi báo cáo về Sở Tư pháp: Chậm nhất vào ngày

04/12/2024.

- Về đề cương báo cáo: Theo mẫu đề cương tại Phụ lục I kèm theo Thông

tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Lưu ý:

Các cơ quan, đơn vị căn cứ phạm vi, chức năng, nhiệm vụ được giao để

xây dựng nội dung báo cáo cho phù hợp. Riêng đối với Cục Thuế tỉnh; Sở Y

tế; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Công Thương, Sở Thông

tin và Truyền thông và UBND các huyện, thành phố, thị xã, để đánh giá toàn

diện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật (THPL) trong lĩnh vực trọng

tâm, liên ngành năm 2024 theo Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 11/4/2024 của

UBND tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị:

- Sở Y tế; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Công Thương:

Báo cáo kết quả công tác theo dõi THPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm

2024 đối với lĩnh vực thi hành pháp luật về an toàn thực phẩm và tổng hợp

chung trong Báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2024.

- Cục Thuế tỉnh: Báo cáo kết quả công tác theo dõi THPL trong lĩnh vực

trọng tâm, liên ngành năm 2024 đối với lĩnh vực quản lý thuế đối với hoạt động

thương mại điện tử và tổng hợp chung trong Báo cáo công tác theo dõi tình

hình thi hành pháp luật năm 2024.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Báo cáo kết quả công tác theo dõi THPL

trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024 đối với lĩnh vực thi hành pháp

luật về xuất bản, in và phát hành xuất bản phẩm (thi hành Luật Xuất bản) và

2

tổng hợp chung trong Báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật

năm 2024.

- UBND các huyện, thành phố, thị xã: Báo cáo kết quả công tác theo dõi

THPL trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2024 đối với tất cả 03 lĩnh vực

trọng tâm và tổng hợp chung trong Báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành

pháp luật năm 2024.

- Nội dung báo cáo lĩnh vực theo dõi trọng tâm thực hiện theo Phần II và

mục 2 Phần III Phụ lục I kèm theo Thông tư số 04/2021/TT-BTP, trong đó đề

nghị nêu số liệu cụ thể.

Mọi thắc mắc xin liên hệ Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành

pháp luật (qua đ/c Trần Thị Thanh Hoa - Số điện thoại: 091.686.4162).

Rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		2024-11-25T17:39:00+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-11-25T17:59:56+0700

		2024-11-25T18:00:19+0700

		2024-11-25T18:01:15+0700